ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7028/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização da pintura completa do Centro de Educação Infantil Hercílio Bento, localizado
na Rua São Francisco do Sul, nº 701, Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A  unidade apresenta  atualmente a  pintura  interna e  externa bastante  desgastada,  o  que compromete a  estética,
conservação e valorização do espaço escolar, bem como pode impactar negativamente na percepção de cuidado e
bem-estar das crianças, servidores e famílias atendidas.
Solicitamos que seja realizada a pintura de todas as áreas internas e externas, garantindo a recuperação da aparência
da unidade e preservação de sua infraestrutura, contribuindo para um ambiente seguro, acolhedor e estimulante para
as crianças.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE OUTUBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​